[image: image1.emf]

LEI Nº 3.713

DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
(Projeto de Lei nº 11/2020 – Autor: Prefeito Municipal)
AUTORIZA A ADESÃO DO MUNICÍPIO À ASSOCIAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FINANÇAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – ASSEFIN-SP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de setembro de 2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.713
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a promover a adesão do Município, representado pela Secretaria Municipal de Finanças, à Associação das Secretarias Municipais de Finanças do Estado de São Paulo – ASSEFIN-SP, associação civil sem fins lucrativos, com finalidade de discutir políticas públicas tributárias e justiça fiscal, com assistência aos associados, promovendo pesquisa, ensino e desenvolvimento institucional nas áreas de finanças públicas.
Parágrafo único. A adesão referida no “caput” deste artigo dar-se-á por meio de termo específico firmado entre as partes, mediante pagamento de contribuição associativa.

Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de setembro de 2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
 Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de setembro de 2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 61672/2019-01

Formalizado por TFV                                                                                                                                                                              2

[image: image1.emf]